CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE CRUZ MACHADO - PR

Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 787, centro

Telefone: (42) 3554-1752

EDITAL Nº 009/2020

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cruz

Machado – PR, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº

1607/2017, por meio de sua Presidente, em razão do afastamento por motivo de

saúde do Conselheiro Tutelar Tiago Krul que apresentou atestado médico de 15

dias protocolado junto a este órgão no dia 08/12/2020;

CONVOCA:

MARICLÉIA RIBEIRO NOVAK, conselheira tutelar suplente conforme eleição

realizada em 10 de outubro de 2019, a assumir a suplência até a data de

22/12/2020, sendo concedido o prazo de 3 dias para sua manifestação.

Cruz Machado, 08 de dezembro de 2020.

Isabel Vitek Frankenberger

Presidente CMDCA